
  
 
 
 
 

 

Press release

 

International Financial Reporting Standards påverkan på 
SKF-koncernen  
 
Från 2005 kommer SKF-koncernens redovisningsprinciper att följa International 
Financial Reporting Standards, IFRS, antagna av EU-Kommissionen (EU). 
Delårsrapporten för första kvartalet 2005 kommer att vara den första finansiella 
rapport som presenteras i enlighet med IFRS för SKF. Påverkan av övergången 
kommer för SKFs del att vara liten. 
 
Datum för övergången till IFRS har satts till den 1 januari 2003 eftersom SKF-
koncernen publicerar finansiell information för två jämförelseår i årsredovisningen. 
Den finansiella informationen enligt svenska redovisningsprinciper kommer att 
omräknas för att överensstämma med IFRS och en fullständig redovisning av 
övergången kommer att lämnas i delårsrapporten för första kvartalet 2005. I 
tabellerna och noterna nedan presenteras en kort sammanfattning av den effekt som 
övergången till IFRS förväntas få på koncernens eget kapital samt på nettoresultatet 
för helåret 2003 och för nio månader 2004.  
 
Omräknat eget kapital och nettoresultat för koncernen 
 

 Sammanfattad avstämning av koncernens eget kapital 
1 Januari 31 December  Kvartal 3

Not 2003 2003 2004
Eget kapital enligt svenska redovisningsprinciper 14918 15164 16188
IFRS förändringar: 
Aktiverad mjukvara & avskrivningar 148 163 113
Minoritetsintresse 570 499 481
Negativ goodwill c 66 10 9
Avskrivningar av immateriella tillgångar med evigt liv 68 122
Övrigt -5 -5
Uppskjuten skatt på IFRS förändringar

a
b

d
e
f -42 -47 -33

Total förändring till IFRS 742 688 687
Eget kapital enligt IFRS 15660 15852 16875

Sammanfattad avstämning av koncernens nettoresultat
Helår Januari -

Not 2003 Sept 2004
Nettoresultat enligt svenska redovisningsprinciper 2039 2091
IFRS förändringar: 
Aktiverad mjukvara & avskrivningar 15 -50
Minoritetsintresse 56 34
Negativ goodwill -53 -1
Avskrivningar av immateriella tillgångar med evigt liv 64 54
Övrigt -18 -11
Uppskjuten skatt på IFRS förändringar

a
b
c
d
e
f -5 14

Total förändring till IFRS 59 40
Nettoresultat enligt IFRS 2098 2131
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Förklarande noter: 
 
a. Immateriella tillgångar: Internt utvecklad mjukvara  
När vissa kriterier enligt IAS 38, "Intangibles", uppfylls skall utvecklingskostnader för 
internt utvecklad mjukvara klassificeras som immateriell tillgång och redovisas till 
anskaffningsvärde reducerat för avskrivningar. Övergångsreglerna enligt IFRS 1 
kräver dock en aktivering från det ursprungliga ikraftträdandet av IAS 38 (1999). 
Aktivering skall således ske av de internt utvecklade immateriella tillgångar som 
uppfyllde kriteriet för aktivering då de uppstod, oavsett om dessa immateriella 
tillgångar var kostnadsförda under tidigare redovisningsprinciper.  
 
b. Minoritetsintresse 
Enligt IAS 1, "Presentation of Financial Statements", är minoritetsintresse en separat 
komponent i eget kapital i balansräkningen. I resultaträkningen ingår det som en del i 
nettoresultatet med belopp hänförligt till aktie- respektive minoritetsägarna 
specificerat under nettoresultatet.  
 
c. Negativ goodwill 
Negativ goodwill som kvarstår efter en omvärdering av verkligt värde av förvärvade 
nettotillgångar skall redovisas direkt mot resultatet enligt IFRS 3, "Business 
Combinations". 
 
d. Avskrivning av immateriella tillgångar med evigt liv 
Enligt IAS 38 ska immateriella tillgångar med evigt liv, som för SKF huvudsakligen 
avser goodwill, inte skrivas av utan upptas till anskaffningsvärde reducerat för 
nedskrivningar.  
 
e. Övrigt 

• Ytterligare nedskrivning 
Som en konsekvens av ändrade redovisningsprinciper har bokfört värde på 
goodwill och andra immateriella tillgångar ökat under 2003 och 2004, vilket är 
en effekt av att sådana tillgångar inte skrivs av efter den 1 januari 2003. Som 
en direkt påföljd av återlagda avskrivningar krävdes en ytterligare 
nedskrivning av vissa immateriella tillgångar.  

 
• Aktierelaterade ersättningar - Verkligt värde av optioner 

För personaloptioner som inlöses mot aktier skall det verkliga värdet vid 
tilldelningstidpunkten redovisas direkt mot eget kapital och kostnadsföras 
under intjänandeperioden i enlighet med IFRS 2, "Share-based Payment". 
Enligt rekommendationen behöver endast de optioner som tilldelats efter den 
7 november 2002 och som inte intjänats per den 1 januari 2005 värderas och 
redovisas. SKF har ett optionsprogram som kräver redovisning. Dessa 
optioner tilldelades i februari 2003 och har en intjänandeperiod som avslutas 
den 31 januari 2005. 

 
f. Uppskjutna skatter på IFRS förändringar 
De flesta av ovanstående IFRS förändringar medför skillnader mellan skattemässigt 
och bokfört värde. För de förändringar som medför skillnader har uppskjutna skatter 
redovisats.  
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Övergången till IFRS redovisas i enlighet med IFRS 1, "First time adoption of 
International Financial Reporting Standards". Generellt krävs att ett bolag fastställer 
sina redovisningsprinciper och tillämpar dessa retroaktivt för att fastställa sin 
ingående balans enligt IFRS. Vissa undantag från den retroaktiva tillämpningen är 
dock tillåtna och SKF har valt följande: 

• Att tillämpa IFRS 3, "Business combinations", framåtriktat från 
övergångsdatumet 1 januari 2003.  

• Att vid övergångsdatumet nollställa omräkningsdifferenser enligt IAS 21, 
"Effects of changes in foreign exchange rates". 

• Att behandla uppskrivningar av materiella anläggningstillgångar enligt tidigare 
redovisningsstandarder som anskaffningskostnad.  

• Att inte omräkna jämförbar finansiell information för 2003 och 2004 enligt 
kraven i IAS 39, Financial Instruments, Recognition and Measurement, 
antagna av EU. 

 
Den sammanställda informationen kring övergången har upprättats enligt de IFRS 
principer som förväntas tillämpas den 31 december 2005. IFRS är föremål för 
fortlöpande översyn och godkännande av EU, varför förändringar fortfarande kan ske. 
Detta kan komma att påverka den information SKF här ger.  
 
 
Diskussion kring IFRS inverkan på förändringar i kassaflödet 

 
I enlighet med IAS 7, "Cash Flow", definierar SKF kortfristiga finansiella tillgångar 
som förfaller inom 3 månader som likvida medel. Enligt svensk redovisningspraxis 
gjordes en vidare tolkning och en del kortfristiga placeringar som förföll även efter tre 
månader inkluderades. Dessa kortfristiga placeringar avsåg värdepapper som lätt 
kunde omvandlas till kontanter. SKF-koncernens kassaflödesanalyser som omräknats 
enligt IAS 7 för år 2003 och 2004 kommer därför att visa ett annat värde på likvida 
medel än det värde som enligt svenska redovisningsprinciper redovisades som 
kortfristiga finansiella tillgångar. 
 

 1 Januari 31 December  Kvartal 3
2003 2003 2004

Tidigare redovisade kortfristiga finansiella tillgångar 5530 6342 3218
 Minus : Belopp som förfaller > 3 månader 3497 3366 432

Likvida medel enligt IFRS 2033 2976 2786
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Diskussion kring påverkan av IAS 39,"Financial instruments – Recognition & 
Measurement" 
 
Den av EU godkända versionen av IAS 39 kommer att påverka de ingående 
balanserna per den 1 januari 2005 men har inte påverkat den omräknade finansiella 
information som redovisas i detta pressmeddelande.  
 
IAS 39 förväntas påverka SKF på följande sätt: 

• Derivatinstrument och säkringstransaktioner 
Enligt IAS 39 skall derivatinstrument redovisas till verkligt värde i 
balansräkningen. Förändringar i verkligt värde redovisas i resultaträkningen 
med undantag för derivatinstrument som säkrar kassaflöden eller 
nettoinvesteringar i utländska dotterbolag och som uppfyller kraven för 
säkringsredovisning. För dessa säkringar redovisas förändringar i verkligt värde 
för säkringsinstrument mot eget kapital till dess att den underliggande 
transaktionen avspeglas i resultaträkningen, varvid eventuell uppskjuten vinst 
eller förlust resultatförs. Enligt svenska redovisningsprinciper behöver 
förändringar i verkligt värde för derivat som säkrar förväntade flöden inte 
redovisas i balansräkningen förrän den säkrade posten redovisas. Orealiserade 
vinster i derivatinstrument som inte utgör säkringar behöver inte redovisas utan 
endast orealiserade förluster.  
 
Enligt övergångsregler angivna i IFRS 1 kommer skillnaden mellan verkligt 
värde för derivatinstrumenten, fastställt enligt IAS 39 och redovisat värde enligt 
svenska redovisningsprinciper, att redovisas i balansräkningen och direkt mot 
eget kapital den 1 januari 2005. 
 

• Redovisning och värdering av övriga finansiella instrument 
Enligt IAS 39 redovisas finansiella instrument initialt till verkligt värde och 
därefter löpande till verkligt värde alternativt upplupet anskaffningsvärde 
baserat på den initiala klassificeringen. Förändringar i verkligt värde eller 
upplupet anskaffningsvärde redovisas i resultaträkningen med undantag för de 
finansiella tillgångar som klassificerats som "Available for sale", för vilka 
förändringar i verkligt värde redovisas direkt mot eget kapital till dess att de 
förfaller eller avyttras. Enligt svenska redovisningsprinciper kan finansiella 
instrument redovisas till anskaffningskostnad.  

 
I enlighet med de övergångsregler som anges i IFRS 1 kommer skillnaden mellan 
värdet enligt svenska redovisningsprinciper och värdet enligt IAS 39 per den 1 januari 
2005 att redovisas i balansräkningen och direkt mot eget kapital. 

Göteborg den 16 december 2004 
Aktiebolaget SKF 
(Publ.) 

 
För ytterligare information, kontakta: 
PRESS: Lars G Malmer, SKF Group Communication, tel. 031-3371541, e-post: Lars.G.Malmer@skf.com 
IR: Marita Björk, SKF Investor Relations, tel. 031-337 1994, e-post: Marita.Bjork@skf.com 

 


